1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Ревдинский многопрофильный техникум»

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум»

№ 4           12.12.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бульченко Л.И. - председатель Комиссии;

Кримжалова Л.В. - заместитель председателя Комиссии

Малофеева Л.В. - секретарь Комиссии;

Косинова Т.А. - член Комиссии;

Тетерина Ю.В. - член Комиссии

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проекта Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский

многопрофильный техникум» по противодействию коррупции на 2025-2026 годы.

2. Утверждение Плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025

год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Бульченко Л.И., заместитель директора по УВР, председатель Комиссии

актуализировала повестку заседания Комиссии, обозначила важность организации работы

по противодействию коррупции в образовательной организации.

2. Косинова Т.А., заместитель директора по учебной работе, ответственный за

работу по противодействию коррупции в образовательной организации представила проект

Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» по противодействию

коррупции на 2025-2026 годы, отметив, что проект план разрабатывался в соответствии

требованиям письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 22.11.2024 № 02-01-82/17518 «О плановой отчетности по противодействию

коррупции»:

 - составлен в соответствии с установленной формой,

 - мероприятия запланированы с учетом перечня коррупционно опасных

функций и должностей образовательной организации,

 - содержание плана составляют 50% мероприятия, направленные на

профилактику коррупционно опасных функций образовательной организации, 50% -

мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение работников

образовательной организации, обучающихся, родителей (законных представителей),

- мероприятия сформулированы конкретно и понятно,

 - ответственными исполнителями мероприятий плана назначены работники,

осуществляющие контроль за их исполнением и непосредственные исполнители

мероприятия,

 - указаны конкретные сроки исполнения мероприятий.

3. Кримжалова Л.В., член Комиссии, отметила, что план является рабочим,

мероприятия реальны и реализуемы; предложила внести в раздел «Антикоррупционное

просвещение» мероприятия по освещению причин и последствий коррупции в социальных

2

сетях студенческим медиацентром техникума, предложила передать План работы на
утверждение директором.

4. Бульченко Л.И., заместитель директора по УВР, председатель Комиссии

представила для обсуждения План работы Комиссии по противодействию коррупции на

2025 год, отметила, что:

- всего запланировано 4 заседания Комиссии;

- рассматриваемые вопросы направлены на предупреждение коррупции в

деятельности образовательной организации и в течение года могут быть изменены в

соответствии с актуальностью рассматриваемых вопросов.

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

Рекомендовать директору техникума:

1. Утвердить проект Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный

техникум» по противодействию коррупции на 2025-2026 годы с дополнением раздела

«Антикоррупционное просвещение» мероприятием по освещению в социальных сетях

причин и последствий коррупции студенческим медиацентром техникума.

Принять к исполнению:

2. План работы Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.

Председатель Комиссии   / Бульченко Л.И.

Заместитель председателя Комиссии

/

Кримжалова Л.В.

Секретарь Комиссии

/

Малофеева Л.В.

Члены Комиссии

/

Косинова Т.А.

/

Тетерина Ю.В.